МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.09.2024                                                                                                    № 87

г. Тотьма

Об установлении тарифов на перевозки
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок
по регулируемым тарифам

На  основании  закона  Вологодской  области  от  05.10.2006  №  1501-ОЗ  «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере
регулирования  цен  (тарифов)»  (с  изменениями),  в  соответствии  с  Порядком
государственного  регулирования  тарифов на  регулярные перевозки  пассажиров  и
багажа  автомобильным  транспортом  и  городским  наземным  электрическим
транспортом  по  регулируемым  тарифам  на  территории  Вологодской  области,
утвержденным  приказом  Департамента  топливно-энергетического  комплекса  и
тарифного регулирования Вологодской области от 26 декабря 2023 года № 242 (с
изменениями),  решением Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального
округа  от  02.03.2023  №  18  «Об  определении  уполномоченного  органа  местного
самоуправления  по  осуществлению  отдельных  государственных  полномочий»
Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Установить  тарифы  на  перевозки  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  по  муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  по
регулируемым тарифам исходя из протяженности:

до 100 км - 5 рублей 42 копейки за один пассажиро-километр;
свыше 100 км - 4 рубля 62 копейки за один пассажиро-километр.
2. Установить тариф на провоз 1 места багажа автомобильным транспортом по

муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  по  регулируемым  тарифам  в
размере 33 копейки за каждый километр пути.

2

3.  При  продаже  билетов  округление  сумм  стоимости  билетов  от  01  до  49
копеек исключить,  производить округление сумм стоимости билетов от  50 до 99
копеек до 1 рубля.

4. Признать утратившим силу решение Муниципального Собрания Тотемского
муниципального  округа  от  19.10.2023  № 115  «Об  установлении  тарифов  на
перевозки  пассажиров  и  багажа  автомобильным транспортом по  муниципальным
маршрутам регулярных перевозок», за исключением пункта 4.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в
приложении к газете «Тотемские вести», но не ранее 01 января 2025 года, подлежит
размещению на сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                                  С.Л. Селянин